
１．貸借対照表の内容に関する明細

（１）資産項目の明細

①有形固定資産の明細 （単位：千円）

区分 全体会計 海部消防組合
海部老人ホーム町村

組合
海部郡特別養護老人

ホーム事務組合

徳島県市町村議会議
員公務災害補償等組

合

徳島県市町村総合事
務組合（一般会計）

徳島県市町村総合事
務組合（滞納整理事業

特別会計）

徳島県後期高齢者医
療広域連合（一般会

計）

徳島県後期高齢者医
療広域連合（後期高齢

者医療特別会計）

事業用資産 15,645,203 157,294 22,103 46,516 - - - - -

　土地 2,822,002 47,360 13,814 23,180 - - - - -

　立木竹 6,094,622 - - - - - - - -

　建物 6,150,286 105,842 7,528 19,396 - - - - -

　工作物 556,572 4,091 760 3,939 - - - - -

　船舶 - - - - - - - - -

　浮標等 - - - - - - - - -

　航空機 - - - - - - - - -

　その他 - - - - - - - - -

　建設仮勘定 21,721 - - - - - - - -

インフラ資産 12,510,385 - - - - - - - -

　土地 465,987 - - - - - - - -

　建物 1,099,281 - - - - - - - -

　工作物 10,835,952 - - - - - - - -

　その他 4,000 - - - - - - - -

　建設仮勘定 105,166 - - - - - - - -

物品 543,074 89,897 219 2,256 - - 21 93 317

合計 28,698,663 247,191 22,321 48,772 - - 21 93 317

区分
海部郡衛生処理事務

組合
阿佐海岸鉄道(株) (株)漁火

一般財団法人　まぜ
のおか

海陽町社会福祉協議
会

連結会計

事業用資産 103,413 714 8,761 - - 15,984,004

　土地 317 6 - - - 2,906,681

　立木竹 - - - - - 6,094,622

　建物 79,227 2 8,677 - - 6,370,959

　工作物 23,869 706 84 - - 590,022

　船舶 - - - - - -

　浮標等 - - - - - -

　航空機 - - - - - -

　その他 - - - - - -

　建設仮勘定 - - - - - 21,721

インフラ資産 - - - - - 12,510,385

　土地 - - - - - 465,987

　建物 - - - - - 1,099,281

　工作物 - - - - - 10,835,952

　その他 - - - - - 4,000

　建設仮勘定 - - - - - 105,166

物品 11,240 1,715 164 1,002 1,563 651,563

合計 114,654 2,429 8,925 1,002 1,563 29,145,951



自治体名：海陽町 年度：令和３年度
連結会計 （単位：千円）

区分
生活インフラ・ 

国土保全
教育 福祉 環境衛生 産業振興 消防 総務 その他 合計

事業用資産 809,514 3,277,254 339,983 1,106,615 8,130,078 494,387 1,826,174 - 15,984,004

　土地 200,329 723,127 95,637 39,413 555,889 58,583 1,233,704 - 2,906,681

　立木竹 - - - - 6,094,622 - - - 6,094,622

　建物 544,490 2,439,283 234,668 1,036,848 1,348,818 195,205 571,646 - 6,370,959

　工作物 64,391 112,830 9,678 30,354 111,840 240,599 20,329 - 590,022

　船舶 - - - - - - - - -

　浮標等 - - - - - - - - -

　航空機 - - - - - - - - -

　その他 - - - - - - - - -

　建設仮勘定 304 2,013 - - 18,909 - 495 - 21,721

インフラ資産 11,403,101 73,550 - 573,323 224,929 201,862 33,619 - 12,510,385

　土地 150,091 70,561 - 156 181,312 30,248 33,619 - 465,987

　建物 596,236 - - 503,045 - - - - 1,099,281

　工作物 10,549,072 2,989 - 70,123 43,618 170,151 - - 10,835,952

　その他 4,000 - - - - - - - 4,000

　建設仮勘定 103,703 - - - - 1,463 - - 105,166

物品 232,050 63,455 28,819 103,202 37,386 160,889 25,760 - 651,563

合計 12,444,666 3,414,259 368,802 1,783,140 8,392,394 857,137 1,885,553 - 29,145,951

有形固定資産に係る行政目的別の明細


